2

УИД 86МS0056-01-2025-002084-05

          № 2-1240-2502/2025
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
05 мая 2025 года

                  город Радужный

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, при секретаре Чухаревой А.В., в отсутствие представителя истца и ответчика, извещённых о времени и месте рассмотрения дела, рассмотрев гражданское дело № 2-1240-2502/2025 по исковому заявлению Шалимова Сергея Евгеньевича к гаражно-строительному кооперативу «СТАРТ» (далее по тексту – ГСК «СТАРТ» о признании права собственности на гараж,

Руководствуясь статьями 98-101, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Шалимова Сергея Евгеньевича – удовлетворить.
Признать за Шалимовым Сергеем Евгеньевичем, * г.р., уроженцем * (паспорт гражданина Российской Федерации серии * выдан 25.02.2014 Отделением УФМС России по Ханты-Мансийскому автоном.окр.-Югре в гор. Радужный), право собственности на объект недвижимости – гараж, общей площадью 54,4 м2, в том числе подвал 27,2 м2, расположенный по адресу: *
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье, рассмотревшему дело, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трёх рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

           А.И. Клименко
Копия верна. Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-1240-2502/2025 (УИД 86МS0056-2025-002084-05) судебного участка №2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило 05.05.2025